
1

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

HARMONOGRAM  
ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

(platný od 1.12.2020;  
aktualizovaný k 1.7.2025)



2

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ
(platný od 1.12.2020; aktualizovaný k 1.7.2025)

Tento dokument vydávaný Amundi Czech Republic, investiční společnost, a.s.  
(dále „AMUNDI CR“) obsahuje:

 » časový rozvrh provozního dne, 

 » důležitá pravidla a informace týkající se zpracování pokynů týkajících  
   se Podílových listů investičních fondů, 

 » vedení evidence osobou vedoucí evidenci investičních nástrojů pro Podílníky.

Údaje v tomto dokumentu vyplývají ze statutů jednotlivých fondů, zákona č. 240/2013 
Sb., o investičních společnostech a investičních fondech (dále jen „Zákon“) a dalších 
právních předpisů, které jsou k dispozici na webových stránkách www.amundi-kb.cz.

Harmonogram platí pouze pro distributora KB a.s., nevztahuje se na fondy 
kvalifikovaných investorů a fondy distribuované prostřednictvím 
Komerční pojišťovny.



3

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ
(platný od 1.12.2020; aktualizovaný k 1.7.2025)

STRUKTURA HARMONOGRAMU:

1.   Pojmy použité v harmonogramu          4

2. Nákupy a odkupy Podílových listů + příklady        4

3. Přestupy mezi fondy + příklady          8

4. Informování klienta (klientský reporting)       10

5. Informace ke konverzi měn         10

6. Výpočet vstupního a výstupního poplatku + zaokrouhlení     11

7. Upozornění/připomenutí         14



4

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

1. POJMY POUŽITÉ V HARMONOGRAMU:

2. NÁKUPY A ODKUPY PODÍLOVÝCH LISTŮ :

Skupina fondů – skupiny fondů jsou následující: 

 » Tuzemské fondy = všechny fondy emitovány v ČR – 
ISIN začíná CZ (Tuzemské fondy mohou být někdy ozna-
čeny jako lokální fondy); 

 » Zahraniční fondy = všechny fondy jiné než Tuzemské.

Podskupina fondů – skupina Zahraniční fondy 
má následující podskupiny:

Skupina Podskupina

Zahraniční 
fondy

Amundi Funds SICAV

Amundi Fund Solutions SICAV

Amundi Index Solutions SICAV

First Eagle Amundi SICAV

KBI Institutional Fund ICAV

CPR Invest SICAV

„Podílovými listy“
 
se v tomto dokumentu rozumí podílové listy, akcie inves-
tičního fondu či jiné podílové jednotky představující podíl 
Podílníka na daném fondu. Podílové listy jsou u Tuzemských 
fondů vydávány na celé kusy. U Zahraničních fondů jsou 
vydávány i zlomky Podílových listů (zpravidla tisíciny; více 
informací ve statutu fondu). 

„Podílníkem“ 
 
se rozumí vlastník Podílových listů nebo osoba, která před 
podáním pokynu byla vlastníkem Podílových listů.

„Den“ 
 
– pro účely Tuzemských fondů se rozumí pracovní den v ČR. 
Pro účely Zahraničních fondů zároveň pracovní den v ČR  
a pracovní den v zahraničí (především Francie, Lucembur-
sko; obecně země, v rámci nichž dochází k oceňování fondů).

DATUM přijetí pokynu (den „D“) znamená: 

 » Investice (nákup Podílových listů ): datum připsání 
finančních prostředků Podílníka na účet fondu.  
Připsání prostředků na účet fondu je ovlivněno způso-
bem podáním pokynu. V případě podání pokynu pro-
střednictvím internetového bankovnictví či mobilní banky 
KB a.s. v pracovní dny do 20:30 hodin je datum přijetí 
pokynu ještě týž pracovní den. Žádosti podané po 
tomto termínu mají datum následujícího pracovního 
dne. V případě převodu finančních prostředků z jiné fi-
nanční instituce je třeba zohlednit mezibankovní převod. 
Fondy distribuované Komerční bankou mají vedeny účty 
u KB a.s. 

 » Odkupy (prodej Podílových listů): datum podání 
žádosti uskutečněné v pracovní dny do 18:10 hodin  
u distributora Komerční banka a.s.; žádosti podané  
po tomto termínu mají datum následující pracovní den. 

 » Přestupy (výměna Podílových listů): datum podání 
žádosti uskutečněné v pracovní dny do 18:10 hodin u dis-
tributora Komerční banka, a.s.; žádosti podané po tomto 
termínu mají datum následujícího dne.

Poznámka: Připadne-li den D na den, který není pracovním 
dnem (např. sobota, neděle, státní svátky a dny pracovního 
klidu), je dnem D nejbližší následující pracovní den.

Poznámka: Případné storno pokynů u zahraničních fondů 
je možné podat maximálně do 9:00 hodin ráno následujícího 
dne po zadání pokynu.

PŘÍKLAD: 

Investor zadá přes internetové bankovnictví, Mobilní 
banku či aplikaci KB+ investici (pokyn k nákupu Podílo-
vých listů v pátek ve 22:00 hodin). Datum přijetí poky-
nu (D) poté bude následující pracovní den, čili pondělí 
následující týden.



5

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

Kurz vyhlášení ke dni Skupina fondů

D Tuzemské fondy

D+1 Zahraniční fondy (mimo fondů uvedených níže: D+2 a D+6)

D+2

AF JAPAN EQUITY VALUE - A2 JPY, Amundi JAPAN EQUITY VALUE - A2 CZK Hgd, Amundi 
EQUITY JAPAN TARGET - A EUR Hgd, Amundi CHINA EQUITY - A EUR, Amundi CHINA  
EQUITY - A USD, Amundi SBI FM INDIA EQUITY - A EUR, Amundi SBI FM INDIA EQUITY - A 
USD, EUR, CZK. Amundi EMERGING WORLD EQUITY - A CZK Hgd, EUR a USD + CPR  
Invest - Defensive (EUR), CPR Invest - Reactive (EUR)

D+6 Fondy Buy and Watch (případně B&W) ze skupiny fondů Amundi Fund Solutions a CPR 
Invest 

DATUM VYPOŘÁDÁNÍ (připsání/odepsání) Podílových listů na účtu Podílníka: 

 » Tuzemské fondy: v den, kdy je zveřejněný kurz použitý pro vypořádání transakce, tj. (D+2). 

 » Zahraniční fondy: v den, kdy je platný kurz použitý pro vypořádání transakce, Podílník však může s Podílovými listy 
nakládat až v okamžiku, kdy jsou připsány na jeho účtu konečného vlastníka Podílových listů v evidenci Podílových listů  
v obvyklé lhůtě dvou dnů. 
 

Příklad zobrazení DATA PŘIJETÍ, DATA CENY A DATA VYPOŘÁDÁNÍ – transakční či čtvrtletní Zpráva:

Datum stanovení kurzu (NAV*) použitého pro vypořádání pokynu:

* NAV = Net Asset Value je čistá hodnota aktiv investičního fondu, která se vypočítává jako celková hodnota aktiv fondu minus jeho závazky. 
NAV se obvykle vyjadřuje na jednu podílovou jednotku (jeden Podílový list) a slouží ke stanovení kurzu pro investory. Je to dále klíčový uka-
zatel pro hodnocení výkonnosti fondu a jeho investiční strategií.

Investice Zpětný odkup – zohledňuje státní svátky Zpětný odkup - standardní



6

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

Výplata finančních prostředků za ODKUP Podílových listů: 

» Tuzemské fondy: obvykle D+4, nejpozději ve lhůtě 1 měsíce v souladu s příslušným statutem fondu.

» Zahraniční fondy: obvykle D+8, nejpozději dle příslušných ustanovení statutů fondů (v případě fondů z rodiny
Buy and Watch je výše uvedená lhůta prodloužena o dalších 6 pracovních dní).

Poznámka: Při bankovním převodu je třeba zohlednit pravidla tuzemského platebního styku.

Transakce Datum přijetí Datum ceny Datum vypořádání Datum připsání či výplaty

INVESTICE 1 Klient investuje online 
pomocí internet. bank. ve 
středu v 17:17. Peníze jsou 
připsány ve středu.

Kurz fondu, za který se 
nakoupí jeho Podíly, bude 
zpětně obvykle stanoven 
k této středě (den D).

Většinou v pátek, nebo 
ve lhůtě dle statutů fondů.

Obvykle v pátek (D+2), 
nejpozději do 1 měsíce 
v souladu s příslušným 
statutem fondu.

INVESTICE 2 Klient investuje online 
pomocí internet. Bank. ve 
středu v 23:23. Peníze jsou 
připsány ve čtvrtek.

Kurz fondu, za který se 
nakoupí jeho Podíly, bude 
zpětně obvykle stanoven 
ke čtvrtku (den D).

Většinou v pondělí, nebo 
ve lhůtě dle statutů fondů.

Obvykle pondělí (D+2), 
nejpozději do 1 měsíce 
v souladu s příslušným 
statutem fondu.

ODKUP 1 Klient zadává odkup po-
mocí internet. bankovnictví 
ve středu v 17:17. Datum 
přijetí pokynu je středa.

Kurz fondu, za který se 
odkoupí jeho Podíly, bude 
zpětně obvykle stanoven 
k této středě (den D).

Většinou v pátek, nebo 
ve lhůtě dle statutů fondů.

Obvykle následující úterý 
(D+4), nejpozději do 1 mě-
síce v souladu s příslušným 
statutem fondu.

ODKUP 2 Klient zadává odkup po-
mocí internet. bankovnictví 
ve středu v 19:19. Datum 
přijetí pokynu je čtvrtek.

Kurz fondu, za který se 
odkoupí jeho Podíly, bude 
zpětně obvykle stanoven 
ke čtvrtku (den D).

Většinou v pondělí, nebo 
ve lhůtě dle statutů fondů.

Obvykle následující středu 
(D+4), nejpozději do 
1 měsíce v souladu s pří-
slušným statutem fondu.

Transakce Datum přijetí Datum ceny Datum vypořádání Datum připsání či výplaty

INVESTICE 1 Klient investuje online 
pomocí internet. bank. ve 
středu v 17:17. Peníze jsou 
připsány ve středu.

Kurz fondu, za který se 
nakoupí jeho Podíly, bude 
zpětně obvykle stanoven 
ke čtvrtku (den D+1).

Většinou v pondělí, nebo 
ve lhůtě dle statutů fondů.

Obvykle D+4 až D+8,  
nejpozději do 1 měsíce  
v souladu s příslušným 
statutem fondu.

INVESTICE 2 Klient investuje online  
pomocí internet. bank.  
ve středu v 23:23. Peníze 
jsou připsány ve čtvrtek.

Kurz fondu, za který se 
nakoupí jeho Podíly, bude 
zpětně obvykle stanoven 
k pátku (den D+1).

Většinou v úterý, nebo 
ve lhůtě dle statutů fondů.

Obvykle D+4 až D+8,  
nejpozději do 1 měsíce  
v souladu s příslušným 
statutem fondu.

ODKUP 1 Klient zadává odkup po-
mocí internet. bankovnictví 
ve středu v 17:17. Datum 
přijetí pokynu je středa.

Kurz fondu, za který se 
odkoupí jeho Podíly, bude 
zpětně obvykle stanoven 
ke čtvrtku (den D+1).

Většinou v pondělí, nebo 
ve lhůtě dle statutů fondů.

Obvykle D+8, nejpozději 
do 1 měsíce v souladu 
s příslušným statutem 
fondu.

ODKUP 2 Klient zadává odkup po-
mocí internet. bankovnictví 
ve středu v 19:30. Datum 
přijetí pokynu je čtvrtek.

Kurz fondu, za který se 
odkoupí jeho Podíly, bude 
zpětně obvykle stanoven 
k pátku (den D+1).

Většinou v úterý, nebo 
ve lhůtě dle statutů fondů.

Obvykle D+8, nejpozději 
do 1 měsíce v souladu 
s příslušným statutem 
fondu.

Obecné příklady investic a odkupů – ZAHRANIČNÍ FONDY:

Obecné příklady investic a odkupů – TUZEMSKÉ FONDY:

DŮLEŽITÉ: Pokud je pro zadání pokynu k zpětnému odkupu využita zahraniční platba v cizí měně do jiné banky než KB 
a.s., pak je nutné, aby bankovní poradce či investiční specialista či sám investor prostřednictvím poradce KB poslal
údaje pro zahraniční platbu e-mailem (k dispozici u poradce KB).



7

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

Příklad vypořádání investice ZAHRANIČNÍHO fondu ze skupiny CPR Invest SICAV:

Příklad zobrazení investice v rámci transakční či čtvrtletní Zprávy:

Zahraniční fond = Amundi Invest Global Disruptive Amundi CR přijala 10. 11. 2020 (klient má nastavenu pravidel-
nou investici k 10. 11. 2020). Podle harmonogramu došlo ke stanovení ceny nákup k 12. 11. 2020 (správně má být 
cena k 11. 11. 2020, ale 11. 11. 2020 byl v zahraničí Svátek, takže finální den stanovení ceny se posunul na 12. 11. 
2020). Celý pokyn je pak vypořádán v pondělí 16. 11. 2020.

Zahraniční fond =  Amundi GLOBAL AGGREGATE BOND 
V případě, že by se jednalo o fond Amundi JAPAN EQUITY bude datum ceny 17. 7. a vypořádání 22. 7. 2020

Tuzemský fond = KB Krátkodobý



8

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

3. PŘESTUPY MEZI JEDNOTLIVÝMI FONDY

Přestupy mezi TUZEMSKÝMI fondy: 

 » Přestupy mezi tuzemskými fondy jsou zobchodovány kurzem stejného dne (den D). Samotný přestup, resp. výmě-
na, je proveden ve dvou krocích (2 transakce). Nejprve je vypořádán odkup fondu, z něhož klient přestupuje. Následuje 
investice, resp. nákup, do klientem požadovaného cílového fondu. U obou fondů se však použije kurz platný ke dni D. 

Poznámka: Přestupy mezi tuzemskými fondy jsou vypořádány kurzem stejného dne, v případě, že tuzemské fondy používají 
denní oceňování. V případě, že by tuzemský fond byl oceňován jinak než na denní bázi, pak neplatí vypořádání kurzem stej-
ného dne.

Přestupy mezi ZAHRANIČNÍMI fondy v rámci jednotlivých podskupin: 

 » Pro přestupy mezi zahraničními fondy uvnitř jednotlivých podskupin fondů jsou zobchodovány kurzem stejné-
ho dne. 

 » Přestupy mezi zahraničními uvnitř jednotlivých podskupin fondů jsou vypořádány kurzem stejného dne, větši-
nou D+1 (D+2 v případě přestupu z/ do AF JAPAN EQUITY VALUE - A2 JPY / CZK Hdg, , Amundi EQUITY JAPAN TARGET -  
A EUR Hgd, Amundi Equity Emerging Conservative (EUR), Amundi CHINA EQUITY - A EUR / USD, , Amundi SBI FM INDIA 
EQUITY - A EUR / USD / CZK, a Amundi SBI FM INDIA EQUITY - A CZK a CPR Invest - Defensive (EUR), CPR Invest - Reactive 
(EUR). 

 » Výjimku tvoří všechny fondy BUY AND WATCH a dále tyto fondy ze skupiny Amundi Funds: AMUNDI FUNDS CASH 
USD, AMUNDI FUNDS EQUITY EMERGING CONSERVATIVE a AMUNDI FUNDS CASH EUR*, u kterých neplatí stejný 
princip jako při přestupu v rámci jedné skupiny. U těchto fondů je aplikován stejný princip jako v případě přestupu 
zahraničních fondů z 2 různých podskupin. VIZ další odstavec. 

* Pouze mezi samotnými fondy EMERGING CONSERVATIVE a CASH EUR platí princip přestupu v rámci jedné skupiny.

PŘÍKLAD ZOBRAZENÍ PŘESTUPU MEZI DVĚMA TUZEMSKÝMI FONDY: 

Přestupy mezi tuzemskými fondy jsou zobchodovány s kurzem stejného dne.



9

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

Přestupy mezi ZAHRANIČNÍMI fondy z různých podskupin, přestup mezi tuzemským a zahraničním  
fondem a obráceně

 » Přestupy spočívají v odkupu původního fondu a následném převodu peněz na účet cílového fondu. 

 » Kurz nákupu cílového fondu je o několik dním opožděn, protože před nákupem cílového fondu je potřeba  
obdržet finanční prostředky z odkupu původního fondu. Odkup původního fondu je realizován za stejných podmínek 
jako standardní zpětný odkup. 

 » V případě přestupů je tedy potřeba počítat s několikadenním vypořádáním. viz Příklady níže.

PŘÍKLAD ZOBRAZENÍ PŘESTUPU MEZI DVĚMA FONDY Z RŮZNÝCH PODSKUPIN FONDŮ:

Amundi GLOBAL BOND patří do skupiny fondů Amundi Funds SICAV; Amund FUNDS CPR GLOBAL GOLD MINES patří  
do skupiny fondů CPR Invest SICAV

PŘÍKLAD ZOBRAZENÍ PŘESTUPU MEZI TUZEMSKÝM A ZAHRANIČNÍM FONDEM:
(přestup mezi různými skupinami fondů)

Amundi CR Balancovaný patří do skupiny fondů Tuzemských fondů; CPR INVEST LIFESTYLES patří do skupiny fondů 
CPR Invest SICAV. 7. 11. a 8. 11. byla sobota a neděle; 11. 11. byl v zahraničí Svátek.



10

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

Technické požadavky zadání pokynů pro přestup /odkup mezi fondy: 

 » Přestup mezi Tuzemskými fondy a odkupy z Tuzemského a Zahraničního  fondu lze realizovat v částce, počtu podílo-
vých listů a „vše“ (odkup celého fondu).  

 » Přestupy mezi Zahraničními fondy není možné zadávat v částce, ale pouze v počtu kusů podílových listů nebo jako 
„vše“ (odkup celého fondu). Pokud by přesto byl takový pokyn podílníkem zadán, AMUNDI CR jej přepočítá na počet 
kusů Podílových listů. K přepočtu požadované částky na počet Podílových listů dochází také v případech, kdy podílník 
zadá několik pokynů k přestupům nebo zpětným odkupům, z nichž jeden zní na „vše“, tj. celý zbytek vlastněných Podílo-
vých listů.

 » Všem Podílníkům je obvykle do týdne po provedení změny Podílových listů na účtu Podílníka odeslán transakč-
ní (změnový) výpis označený jako POTVRZENÍ O TRANSAKCI. 

 » Výjimku tvoří výpis o provedené pravidelné investici, což je investice menší nebo rovna 5 000,- Kč pro klienty, kteří mají 
ve smlouvě uvedenu papírovou smlouvu komunikace. Informace o všech pravidelných investicích je součástí čtvrtletní 
Zprávy o vývoji majetku Amundi fondů. 

 » Klienti využívající internetové bankovnictví KB a mobilní banku KB budou mít tyto Zprávy k dispozici právě v interneto-
vém bankovnictví a mobilní bance.

 » Konverze měn při přestupech mezi Zahraničními fondy v případě, že Podílové listy jsou vedeny v odlišných měnách, 
je prováděna kurzem konverze osobou, která provádí pro fond činnosti agenta odpovědného za evidenci, převody  
a výplaty odkupů podílových listů dle statutu fondu (např. CACEIS Bank Luxembourg S.A. pro Amundi Funds SICAV),  
a to dle podmínek této osoby. Výjimku tvoří fond, ze skupiny fondů Amundi Fund Solutions (včetně Buy&Watch fondů), 
kde není měnová konverze možná. 

 » Konverze měn při nákupech, kdy Podílník investuje jinou měnu, než ve jaké je fond veden, při odkupech, kdy je Podíl-
ník požaduje jinou měnu, než je měna fondu nebo přestupech mezi fondy, které se realizují jako odkup a nákup (českých 
nebo zahraničních, je provedena automaticky Komerční bankou, a.s. jako osobou vedoucí tyto účty dle jejích pravi-
del (včetně sazebníku a kurzovního lístku). 

Upozornění: Měnové konverze se řídí podmínkami Komerční bank, a.s. 

4. INFORMOVÁNÍ KLIENTA (KLIENTSKÝ REPORTING): 

5. INFORMACE KE KONVERZI MĚN:



11

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

 » Vstupní poplatky jsou počítány jako procentní podíl z čisté investované částky, nikoli jako procento z celkové 
investice. (např. celková investice 1.000 Kč, 1% vstupní poplatek, čistá investovaná částka je 100% * (1.000 Kč /101%), 
poplatek 1% * 1.000 Kč / 101%). 

 » U některých fondů může být vstupní poplatek určen na základě pásem. Jeho výše se v tomto případě odvozuje od 
výše majetku na smlouvě investora nebo od výše investované částky. 
 
  Vstupní poplatek  je odvozen od výše majetku na smlouvě (např. KB Portfolio fondy): 
 
  Poplatek je určen na základě AUM na příslušné smlouvě/portfoliu na jejímž základě klient investuje do uvedených  
  fondů. V případě investice do fondů KB Portfolio a KB Privátní správa aktiv se do hodnoty portfolia klienta v den  
  připsání Podílového listu započítává celá hodnota investice před odečtením poplatku za nákup podílových listů.  
  V případě investice do dalších tuzemských či zahraničních fondů se do hodnoty portfolia klienta započítává hodno 
  ta investice po odečtení poplatku za nákup podílových listů či akcií. V případě přestupu mezi dvěma fondy je pro  
  započítá ní hodnoty investice na smlouvu rozhodujícím faktorem den připsání podílových listů či akcií cílového   
  fondu, do kterého klient přestupuje. Peněžní prostředky, které byly při přestupu odepsány z výchozího fondu, avšak  
  ještě nebyly připsány do cílového fondu, se do celkového objemu investic vyjádřených na smlouvě nezapočítávají.  
  Pro stanovení přestupního poplatku se v případě přestupu z uvedených fondů vychází z vyššího poplatku příslušné 
  ho fondu. 
 
  Vstupní poplatek stanovený podle výše investované částky (např některá fondy Buy & Watch): 
 
  U některých fondů je procentní výše vstupního poplatku závislá na výši investované částky bez ohledu na hodnotu  
  majetku na smlouvě. Vstupní poplatek je posuzován samostatně u každé investice (nákupu)/přestupu do fondu.  
  V přípa dě více investic / více přestupů do stejného fondu nedochází k jejich sčítání. 

 » Výstupní poplatek je definován platným ceníkem. Na výjimky je naprostá většina zpětných odkupů realizována 
bez výstupního poplatku. Konkrétní výše je upravena Ceníkem fondů.

6. VÝPOČET VSTUPNÍHO A VÝSTUPNÍHO 
POPLATKU + ZAOKROUHLENÍ

DŮLEŽITÁ POZNÁMKA: 

Výše vstupního a výstupního poplatku může být ovlivněna zaokrouhlením (zaokrouhlovacím rozdílem), který vychází  
z techniky oceňování investičních fondů. To platí i pro výměny (přestupy), v rámci nichž dochází na jedné straně ke  
z zpětnému odkupu ze starého a na druhé straně k investici do nového fondu.

V případě, kdy investor realizuje zpětný odkup v ČÁSTCE - požaduje přesnou částku odkupu není možné garantovat 
přesnou výši vyplacené částky. Konečná částka vyplacená klientovi BUDE OBVYKLE ODLIŠNÁ od požadované částky,  
a to z důvodu způsobu oceňování a z důvodu další nedělitelnosti Podílových listů/zlomků podílů.

Nakupovaný fond Investovaná částka Poplatek dle ceníku Výše poplatku Čistá investovaná částka

KB Portfolio Dividendové – třída A 500 000 Kč 1,0 % 4 950,50 Kč 495 049,50 Kč

Amundi Fund Solutions – Multi Asset 100 000 Kč 2,0 % 1 960,78 Kč 98 039,22 Kč

KBI Water fund 2 500 Kč 3,0 % 72,82 Kč 2 427,18 Kč

Obecné příklady investic a odkupů – TUZEMSKÉ FONDY:



12

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

PŘÍKLAD ZOBRAZENÍ VSTUPNÍHO POPLATKU V RÁMCI TRANSAKČNÍ ČI ČTVRTLETNÍ ZPRÁVY:
(s a bez zaokrouhlení)

PŘÍKLAD ZOBRAZENÍ VÝSTUPNÍHO POPLATKU PŘI ODKUPU, KDE BYL APLIKOVÁN VÝSTUPNÍ POPLATEK 
V RÁMCI TRANSAKČNÍ ČI ČTVRTLETNÍ ZPRÁVY:

2 %

3 %

2 %

 » V případě fondu First Eagle Amundi International Fund CZK z ledna 2025 je aplikován 2% vstupní poplatek, který odpo-
vídá částce 49,07 kč a dále zaokrouhlovací rozdíl, který odpovídá částce -2,63 Kč. Investor tedy nakoupil za 2.453,56 Kč. 
Zaokrouhlovací rozdíl pro něj byl pozitivní (2,63 Kč). 

 » V případě fondu KBI Water Fund CZK je aplikován 3% vstupní poplatek, který odpovídá částce 72,82 kč a dále zao-
krouhlovací rozdíl, který odpovídá částce 0 Kč. Investor tedy nakoupil za 2.427,18 Kč. Zaokrouhlovací rozdíl pro něj byl 
nulový. 

 » V případě fondu First Eagle Amundi International Fund CZK z února 2025 je aplikován 2% vstupní poplatek, který odpo-
vídá částce 49,02 kč a dále zaokrouhlovací rozdíl, který odpovídá částce +0,18 Kč. Investor tedy nakoupil za 2.450,80 Kč. 
Zaokrouhlovací rozdíl pro něj byl mírně negativní (0,18 Kč).

 » Investor zadal zpětný odkup „vše“ u fondu, kde byl aplikován výstupní poplatek. Hodnota transakce odpovídá 
součinu ceny a počtu kusů, které investor vlastnil (10.824,40 Kč). Tato transakce je pak očištěna o aplikovaný výstupní 
poplatek ve výši 2 %. Finální hodnota pokynu odpovídá částce 10.607, 91 Kč, tato částka je poslána klientovi na účet.



13

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

PŘÍKLAD ZOBRAZENÍ VÝSTUPNÍHO POPLATKU PŘI ODKUPU V ČÁSTCE V RÁMCI TRANSAKČNÍ 
ČI ČTVRTLETNÍ ZPRÁVY:

PŘÍKLAD ZOBRAZENÍ STANDARDNÍHO VÝSTUPNÍHO POPLATKU V RÁMCI TRANSAKČNÍ ČI ČTVRTLETNÍ ZPRÁVY:

 » Investor zadal odkup v přesné částce ve výši 100.000 Kč. V době zadávání pokynu ještě není známé NAV fondu, za 
které se bude odkupovat. Z tohoto důvodu není možné garantovat přesnou částku, kterou investor může očekávat na 
svůj bankovní účet, v tomto případě 100.000 Kč. Hodnota pokynu bude známa v následujících několika dnech po zadání 
zpětného odkupu. 

 » Celý počet podílů pro zpětný odkup se obvykle určuje tuzemských fondů určuje tak, aby odkupovaná částka byla mini-
málně tolik, kolik je uvedeno klientem na pokynu ke zpětnému odkupu. Vzhledem k tomu, že využíváme pouze celé kusy, 
je velmi malá pravděpodobnost, že skutečně odkoupená částka bude přesně odpovídat požadavku v pokynu. 

Dopady zaokrouhlení pro případné podání daňového přiznání: 

 » V případě, že klient chce využít nejvyšší možné částky pro odkup tak, aby ještě splnil časový daňový test v daném roce 
(100.000 Kč), není vhodné proto zadávat pokyn k zpětnému odkupu fondu přesně v částce 100.000 Kč, protože existuje 
velké riziko, že hodnota pokynu/transakce bude vyšší, než je takto zadaná částka a to vlivem zaokrouhlení, způsobu oce-
nění a případné měnové konverzi. Viz též  3 – 3.3.6 VOP Komerční banky. 

 » Investorovi v tomto případě pro výpočet požadované odkupované částky doporučujeme zohlednit aktuální tržní hod-
notu kurzu fondu, počet kusů podílových listů a historickou volatilitu odkupovaného fondu.



14

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

PŘÍKLAD ZOBRAZENÍ VÝSTUPNÍHO POPLATKU PŘI OPERACI PŘEVOD/PŘECHOD (DĚDICTVÍ) V RÁMCI 
TRANSAKČNÍ ČI ČTVRTLETNÍ ZPRÁVY:

 » Nabyvatel zadal 2 odkupy 2 fondů, které měl na smlouvě s cílem odkoupit vše – převod v rámci dědictví.

Poznámka k zobrazení: Hodnota pokynu = hodnota, která odpovídá celkové částce pokynu v měně, ve které byl klientem 
zadán (investice) či požadován (zpětný odkup). Jeho výše může být ovlivněna časovým prodlením spojeným s technikou 
zpracování pokynů (týká se především zpětných odkupů a výměn, resp. přestupů). Hodnota pokynu je očištěná o případné 
relevantní poplatky a případné zaokrouhlení. 

Hodnota transakce = hodnota, která odpovídá skutečné hodnotě transakce v měně fondu. Hodnota transakce je očištěná 
o relevantní poplatky a případné zaokrouhlení.

 » Harmonogram je ilustrativní a nezohledňuje státní svátky, mimořádné situace (např. mimořádné technické zpoždění), 
chybně zadané pokyny, apod. 

 » Harmonogram zachycuje obvyklou dobu výplaty peněz z odkupu, která však může dle statutu proběhnout později  
(ve lhůtě s maximálním limitem dle zákona/statutu).

 » Kurz vypořádání nákupu a odkupu je kurz vyhlášený k tomuto dni (tj. kurz spočtený ze zavíracích hodnot trhů  
tohoto dne). 

 » Případné storno pokynů u zahraničních fondů je možné podat maximálně do 9:00 hodin ráno následujícího dne  
po zadání pokynu.

 
Harmonogram je platný od 1. 7. 2025.

7. UPOZORNĚNÍ/PŘIPOMENUTÍ:



15

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ



16

HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ POKYNŮ

VÍCE O NÁS
www.amundi.cz

SLEDUJTE NÁS NA


